АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     12.01.2024

№ 2
д. Панино

Об утверждении Порядка расходования иных межбюджетных трансфертов бюджету Фурмановского муниципального района, предоставляемых из бюджета Панинского сельского поселения на исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год по контролю за исполнением бюджета Панинского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области
В соответствии с решениями Совета Панинского сельского поселения от 22.12.2023 № 44 «О передаче полномочий Панинского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части внутреннего контроля за исполнением бюджета поселения» и от 22.12.2023 №39 «О бюджете Панинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Панинского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов бюджету Фурмановского муниципального района, предоставляемых из бюджета Панинского сельского поселения на исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 год по контролю за исполнением бюджета Панинского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области (прилагается).
Глава Панинского
сельского поселения

          А.В. Зобнин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Панинского сельского поселения

Фурмановского муниципального района

                                                                         от    12.01.2024    № 2
ПОРЯДОК

расходования иных межбюджетных трансфертов бюджету Фурмановского муниципального района, предоставляемых из бюджета Панинского сельского поселения на исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год по контролю за исполнением бюджета Панинского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с решениями Совета Панинского сельского поселения от 22.12.2023 № 44 «О передаче полномочий Панинского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части внутреннего контроля за исполнением бюджета поселения» и от 22.12.2023 № 39«О бюджете Панинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
2. Порядок определяет расходование иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Фурмановского муниципального района из бюджета Панинского сельского поселения на исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год (далее - иные межбюджетные трансферты).

3. Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района предоставляются в соответствии со сводной    бюджетной    росписью   бюджета   Панинского   сельского поселения   в пределах    лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и поквартальной разбивкой в соответствии с приложением № 1 к Порядку.

4. Иные межбюджетные трансферты зачисляются в установленном порядке в бюджет Фурмановского муниципального района на счет территориального органа Федерального казначейства, открытого для кассового обслуживания исполнения бюджета Фурмановского муниципального района.

5. Финансовый орган Фурмановского муниципального района после получения выписки из лицевого счета, осуществляет разассигнование перечисленных средств по соответствующим распорядителям и получателям средств районного бюджета.

6. Администрация Фурмановского муниципального района не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в администрацию Панинского сельского поселения отчет об использовании предоставленных иных межбюджетных трансфертов в соответствии с приложением № 2 к Порядку.

7. Администрация Фурмановского муниципального района несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов и недостоверность представляемых отчетных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

        8. В случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, не использованный по итогам текущего финансового года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет Панинского сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку, утвержденному

постановлением администрации
Панинского сельского поселения

Фурмановского муниципального района

                                                                          от    12.01.2024    № 2
Поквартальная разбивка

иных межбюджетных трансфертов бюджету Фурмановского муниципального района,
предоставляемых из бюджета Панинского сельского поселения на исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год
	№

п/п
	Наименование
	Сумма, тыс.руб.
	Сумма финансирования

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	Увеличение стоимости материальных запасов (340)
	0,1

	 0,1

	Итого:
	0,1

	0,1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку, утвержденному

постановлением администрации
Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района

                                                                                                                                                           от    12.01.2024      № 2
Отчет об использовании
иных межбюджетных трансфертов бюджету Фурмановского муниципального района,

предоставляемых из бюджета Панинского сельского поселения
на исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год
(наименование органа местного самоуправления)

Периодичность: квартальная

Единица измерения: тыс. руб.
	Вид выполняемых работ
	Код функциональной классификации расходов
	Код экономической классификации
	Поступило средств
	Произведено расходов (кассовые расходы)
	Фактические расходы
	Остаток неиспользованных средств на конец периода

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	С начала

 года
	В том числе за отчетный месяц
	С начала

года
	В том числе за отчетный месяц
	С начала

года
	В том числе за отчетный месяц

	Всего:

Глава Панинского сельского поселения_________________________________

Руководитель централизованной

 бухгалтерии сельских поселения__________________________________